[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2016 г.

                    № 076 - П

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Хатанга от 10.12.2013 № 163-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления финансовой поддержки в виде субсидии на мероприятия Подпрограммы «Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга»
Во исполнение муниципальной программы «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Хатанга услугами торговли», в целях реализации мероприятий подпрограммы «Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга»,
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления финансовой поддержки в виде субсидии на мероприятия Подпрограммы «Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга, утвержденное Постановлением администрации сельского поселения Хатанга от 10.12.2013 № 163-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления финансовой поддержки в виде субсидии на мероприятия Подпрограммы «Хлеб по доступной цене для населения в с. Хатанга»» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Условия предоставления субсидий» Положения дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:

- «3.8. При предоставлении субсидий, лицам, указанным в пункте 2.3. настоящего Положения, обязательным условием их предоставления, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным лицам»;

1.2. Раздел 1 «Предмет соглашения» приложения № 2 к Положению дополнить пунктом 1.1.6. следующего содержания:

«1.1.6) получателю субсидий, запрещается приобретать за счет полученных средств иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным лицам».
2.Опубликовать Постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.

     3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.

     4. Экономическому отделу администрации СП Хатанга (Коваленко Е.И.) привести заключенные соглашения в соответствие с настоящим Постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на заместителя Руководителя администрации сельского поселения Хатанга Бондарева Е.А.
Глава
сельского поселения Хатанга                                                                                 А.В. Кулешов